
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Соцгородокская средняя общеобразовательная школа» 

 

Приказ №  68 

 

от  25.03.2025 года                                                                                                              п. Соцгородок 

   

«О приеме детей в 1 класс» 

 

 

  На основании ст.67 Федерального закона Российской Федерации №273 –ФЗ от 29.12.2012 

года «Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства просвещения России от 

02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования» (с 

изменениями), в соответствии с приказом Департамента образования администрации 

Нижнеилимского муниципального района от 21.02.2025 № 86 «О закреплении территории за 

образовательными организациями», с Порядком  приема обучающихся в МОУ «Соцгородокская 

СОШ», утвержденного приказом ОО № 67 от 25.03.2025 г.,  с целью соблюдения гарантий на 

образование с учетом образовательных потребностей граждан,  п р и к а з ы в а ю: 

 

  

  1.Обеспечить прием детей в 1 класс по достижению ими возраста шести лет шести месяцев 

на 01.09.2025 г., имеющих право на получение общего образования соответствующего уровня и 

проживающих на территории, за которой закреплена указанная образовательная организация с 

01.04.2025 года.  

 2. Ответственному за работу в АИС Саличевой А.И. создать в системе АИС «Зачисление в 

ОО» первый класс в 2025-2026 году и указать информацию об общем количестве мест в них до 

15.03.2025 г.  

 3. Назначить ответственным за прием и регистрацию документов в 1 класс секретаря 

Саличеву А.И.  

 4. Персональную ответственность за организацию приема детей в 1 класс возложить на 

классного руководителя Костяеву Е.В..  

 5. Классному руководителю 1 класса Костяевой Е.В осуществить учет детей школьного 

возраста в срок до 27.03.2025 г., провести собрание с родителями будущих первоклассников в срок 

до 27.03.2025 г., списки детей, подлежащих приему в 1 класс с 01.09.2025, представить директору 

школы 27.03.2025 г.  

 6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:                          /Е.А.Кашина/ 

С приказом ознакомлены:  

 Саличева А.И.                          

Костяева Е.В   

 

                        

       

 

 

 

 

 


		2025-03-25T14:04:24+0800
	Муниципальное общеобразовательное учреждение "Соцгородокская средняя общеобразовательная школа"




